ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

г. Челябинск
«___» _____ 2025 г.

Спиридонов Сергей Николаевич (дата рождения: 07.03.1959 г., место рождения: гор. Миасс Челябинская область, СНИЛС 026-340-689 38, ИНН 741500586502, регистрация по месту жительства: 456323, Челябинская область, г. Миасс, ул. Красноуральская, д. 76) , именуемый  в дальнейшем «Продавец», в лице финансового управляющего Беляева Дениса Викторовича, действующего на основании решения Арбитражного суда Челябинской области от 29.11.2024 г. по делу № А76-36443/2024, с одной стороны, и _________________, именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Покупатель», в лице __________, действующего на основании __________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

На основании Протокола _______, Продавец продал, а Покупатель купил:

1. Лот №___ – ________.

2. Право собственности в отношении указанного имущества принадлежит Спиридонову Сергею Николаевичу на праве собственности, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество сделана запись регистрации № __________________________.
3. Цена имущества, указанного в п. 1. настоящего договора, определенная по результатам торгов составляет ____ рублей __ копеек.

4. Расчет по настоящему договору производится Продавцом в следующем порядке:

- внесенный задаток в сумме ___ рублей ___ копеек засчитывается в счет оплаты по настоящему договору.

- оставшаяся сумма ______ рублей __ копеек оплачивается в течение тридцати дней с даты подписания настоящего договора.

5. Переход права собственности осуществляется только после его полной оплаты, определенной в соответствии с п. 4 настоящего договора.

6. Продавец передает Покупателю имущество по передаточному акту после полной оплаты по договору, определенной в соответствии с п. 4 настоящего договора.

7. В случае отсутствия полной оплаты в течение 30 (Тридцати) дней с даты подписания настоящего договора, данный договор расторгается финансовым управляющим в одностороннем порядке, внесенный задаток не возвращается. Договор считается расторгнутым с момента направления финансовым управляющим уведомления в адрес покупателя.

8. В случае невозможности разрешения споров, которые могут возникнуть в ходе исполнения настоящего Договора путем переговоров, стороны передают их на рассмотрение в суд в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

9. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие:

- при ненадлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

- при расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях;

- при возникновении иных оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

10. Регистрация прав в отношении продаваемого имущества осуществляется Покупателем, с отнесением всех соответствующих расходов.

11. Во всем остальном, что не оговорено в настоящем Договоре, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

12. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

1. Реквизиты сторон

	Продавец
	Покупатель

	Спиридонов Сергей Николаевич
дата рождения: 07.03.1959
место рождения: гор. Миасс Челябинская область
СНИЛС: 026-340-689 38
ИНН 741500586502
регистрация по месту жительства: 456323, Челябинская область, г. Миасс, ул. Красноуральская, д. 76
Банковские реквизиты: ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК"

633011, РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ, НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛ,

БЕРДСК Г, ПОПОВА УЛ, 11 Телефон: 8-800-100-00-06

БИК 045004763 ИНН 4401116480 ОГРН 1144400000425

счет 40817810750200223651
Корр/счет 30101810150040000763

КПП 544543001

	Финансовый управляющий Спиридонова Сергея Николаевича

______________________  Д.В. Беляев
	____________________ _______________

АКТ ПРИЁМА-ПЕРЕДАЧИ
г. Челябинск
«___»  _______ 2025 г.

Спиридонов Сергей Николаевич, именуемый (-ая)  в дальнейшем «Продавец», в лице финансового управляющего Беляева Дениса Викторовича, действующего на основании решения Арбитражного суда Челябинской области от 29.11.2024 г. по делу № А76-36443/2024, с одной стороны, и _________________, именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Покупатель», в лице __________, действующего на основании __________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий акт о нижеследующем:

1. Во исполнение п. 2.1.2. Договора купли продажи от __.__._____ г. (далее по тексту – Договор), заключенного между Сторонами, Продавец передал Покупателю, а Покупатель принял следующее имущество (далее по тексту – Имущество): _________________________________.
2. Во исполнение п. 2.1.3. Договора Продавец передал Покупателю все необходимые документы для государственной регистрации перехода права собственности на указанное Имущество.
3. Претензий к состоянию передаваемого Имущества Покупатель не имеет.
4. Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходят на Покупателя с момента подписания сторонами настоящего акта.
5. Настоящий акт составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
	Продавец
	Покупатель

	Спиридонов Сергей Николаевич
дата рождения: 07.03.1959
место рождения: гор. Миасс Челябинская область
СНИЛС: 026-340-689 38
ИНН 741500586502
регистрация по месту жительства: 456323, Челябинская область, г. Миасс, ул. Красноуральская, д. 76
Банковские реквизиты: ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК"

633011, РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ, НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛ,

БЕРДСК Г, ПОПОВА УЛ, 11 Телефон: 8-800-100-00-06

БИК 045004763 ИНН 4401116480 ОГРН 1144400000425

счет 40817810750200223651
Корр/счет 30101810150040000763

КПП 544543001

	Финансовый управляющий Спиридонова Сергея Николаевича

______________________  Д.В. Беляев
	____________________ _______________